
Efter- og Videreuddannelse 

AAU 2012

Master i Ledelses- og 
Organisationspsykologi 

(LOOP) 
Opnå kompetencer på højt niveau!

Efteruddannelse på deltid med seminarer

Spørgsmål vedr. uddannelsen 
Du kan få besvaret spørgsmål om uddannelsen ved at kontakte:

Professor Lene Tanggaard: 

lenet@hum.aau.dk eller tlf. 4078 1200

Lektor Hanne Dauer Keller

hdk@learning.aau.dk eller tlf. 2910 3399

Specialkonsulent Lone Stoustrup

lones@learning.aau.dk eller tlf. 9940 9951

Ansøgning og yderligere 
information 
Uddybende information om uddannelsens indhold opdateres løbende på 

internettet. Her kan du også læse den fulde beskrivelse af adgangskravet 

og krav til dokumentation, downloade ansøgningsskema, læse ansøg-

ningsvejledning mm. Adressen er: 

http://evu.aau.dk/master/loop

Spørgsmål vedr. optagelse, betaling, SVU mv. kan du få besvaret ved hen-

vendelse til Sekretariatet for Efter og Videreuddannelse: evu@aau.dk eller 

tlf. 9940 9420 (hverdage kl. 12-15)
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Fagmiljøet
Masteruddannelsen i Læreprocesser udbydes af Studienæv-

net for Uddannelse, Læring og Filosofi ved Aalborg Univer-

sitet. LOOP specialiseringen er udviklet som led i et forsk-

ningssamarbejde, som er indgået af universitetet v. Institut 

for Uddannelse, Læring og Filosofi og Institut for Kommu-

nikation samt Udviklingskonsulenterne A/S. Forskningssam-

arbejdet omhandler teoretisk og empirisk udforskning af 

samspillet mellem ledelse, organisation og læring på indi-

vid-, gruppe- og organisationsniveau. Underviserne på LOOP 

hentes primært blandt medarbejderne ved de 3 samarbejds-

miljøer.

www.learning.aau.dk

www.kommunikation.aau.dk

www.udviklingskonsulenterne.dk

Praktiske oplysninger
Ansøgningsfrist:	 1. november 2011

Studiestart: 	 Primo februar 2011

Studieafgift: 	� Deltagerbetalingen udgør kr. 34.000 pr. 

semester. Udgifter til litteratur, overnat-

ning og forplejning er ikke inkluderet.

Seminarerne: 	� Der finder 3 internatseminarer sted hvert 

semester, dog 2 på sidste semester. Læs 

mere om afholdelsessted på uddannel-

sens hjemmeside.



Uddannelsens faglige profil
LOOPs teoretiske omdrejningspunkt er læringsteori kombineret med 

teorier om ledelses- og organisationspsykologi. LOOP tilbyder et læ-

ringsmiljø, hvor undervisning og øvrige studieaktiviteter har fokus på 

sammenhængen mellem teori og praksis. LOOP baserer sig på AAU’s 

avancerede og internationalt anerkendte undervisningsmodel med 

problemløsning og anvendelsesorientering som den grundlæggende 

tilgang til studiet. Du skriver opgaver og projekter i tilknytning til un-

dervisningen – enten i en gruppe eller individuelt. Projektarbejde og 

det afsluttende masterprojekt understøttes altid af faglig vejledning.

Som led i uddannelsen får du tilbud om at deltage i to individuelle 

udviklingsdialoger pr. semester med en erfaren konsulent. Formålet 

med udviklingsdialogerne er at stille skarpt på netop din personlige 

og professionelle kompetenceudvikling.

LOOP afsluttes med, at du skriver et masterprojekt om et selvvalgt 

emne inden for specialiseringens område. Efter endt uddannelse op-

når du den akademiske titel ’Master i Læreprocesser med Specialise-

ring i Ledelses- og Organisationspsykologi’.

Underviserne
Undervisning og vejledning varetages af forskere og konsulenter, 

som har solid teoretisk og praktisk erfaring inden for organisatoriske 

læreprocesser, ledelses- og organisationspsykologi. 

Adgangsbetingelser
Du kan optages på LOOP, hvis du har gennemført mindst en relevant 

akademisk bacheloruddannelse, en relevant professionsbachelor

uddannelse eller en relevant diplomuddannelse. Andre uddannelses-

baggrunde kan også give adgang efter konkret vurdering. Ud over 

uddannelseskravet er det et krav, at du har mindst 2 års relevant 

erhvervserfaring efter den adgangsgivende uddannelse. Læs mere 

om optagelse på folderens bagside.

Temarammen for 1. semester er ledelse af læreprocesser 

på individ, gruppe og organisationsniveau. Du opnår en te-

oretisk funderet forståelse af læreprocesser og ledelses- og 

organisationspsykologi. Temaerne vil bl.a. være intra- og in-

terpersonel læringsteori, forandringsledelse, organisations-

psykologi, team- og organisationsudvikling. Der er under-

visning i forskellige undersøgelsesmetoder, og du vil blive 

introduceret til det problemorienterede projektarbejde.

Temarammen for 2. semester er ledelsespsykologi og orga-

nisationsudvikling i praksis. Det sker gennem undervisning 

og via semesterets projektarbejde, hvor du i en gruppe eller 

individuelt arbejder med en empirisk, læringsteoretisk pro-

blemstilling i en organisatorisk kontekst. Endvidere vil du 

i praksis skulle på ’feltarbejde’ for at studere og evaluere 

(områder i) en organisation og på den baggrund komme 

med bud på organisationens mulige udviklingsbehov.  

Temarammen for 3. semester er motivation, trivsel, og 

kreativitet i organisationer. Du fordyber dig i aktionslæring, 

proceskonsultation og ledelsesudvikling. Du vil opnå en teo-

retisk funderet forståelse af motivation, trivsel og kreativi-

tet. Desuden opnår du handlekompetence til at beskæftige 

dig med disse områder i praksis. Herunder kompetence til 

at arbejde med ledelse af kreative medarbejdere, ledelse af 

kreative og innovative processer og ledelse af vilkår for mo-

tivation, arbejdsglæde og trivsel.

På 4. semester skriver du et afsluttende masterprojekt. 

Du vælger selv et emne, som godkendes af uddannelsens 

studieledelse. Masterprojektet kan udarbejdes i en gruppe 

med op til tre studerende, eller du kan vælge at skrive 

alene. Masterprojektet skal udformes som en skriftlig af-

gangsopgave, i hvilken du skal demonstrere din faglige og 

videnskabelige kompetenceudvikling samt din evne til at 

formidle egen viden. 

LOOP er en specialisering under Masteruddannelsen 

i Læreprocesser. Uddannelsen henvender sig til dig, 

der som leder eller konsulent arbejder med ledelses-, 

medarbejder- og organisationsudvikling i en offent-

lig eller en privat virksomhed. 

LOOP giver dig mulighed for at udvikle dine prak-

tiske og teoretiske kompetencer inden for organi-

satorisk læring og inden for ledelses- og organi-

sationspsykologi på et højt, fagligt niveau. På den 

måde vil du kunne udvikle din personlige og profes-

sionelle gennemslagskraft i din ledelses- eller kon-

sulentrolle.

LOOP er tilrettelagt som en 2-årig halvtidsuddan-

nelse med seminarer, workshops, projektarbejde og 

udviklingsdialoger. Uddannelsen er normeret til 60 

ECTS point. Du skal være indstillet på at afsætte i 

gennemsnit 15 - 20 timer ugentligt til dine studie

aktiviteter.

Uddannelsens 4 semestre


